
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/07/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 2.387,15 1.276.724,12  1.274.336,97 33  1,81  1,48  4,96 6  0,80  1,49 1,82 33  32,812 32,845Andalucía / Andalucia

 248,86 972.449,92  972.201,06 25  1,37  1,13  0,83 1  0,08  1,13 1,38 25  42,688 42,705Aragón / Aragon

 0,00 93.469,43  93.469,43 4  0,22  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,22 4  32,705 32,705Asturias / Asturias

 671,72 445.380,98  444.709,26 11  0,60  0,52  1,65 2  0,23  0,52 0,61 11  39,624 39,696Canarias / Canary Islands

 0,00 90.878,87  90.878,87 2  0,11  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,11 2  20,044 20,044Cantabria / Cantabria

 1.413,02 939.469,15  938.056,13 32  1,76  1,09  3,31 4  0,48  1,09 1,76 32  27,218 27,268Castilla y León / Castilla-Leon

 453,03 838.511,01  838.057,98 22  1,21  0,97  0,83 1  0,15  0,98 1,21 22  37,526 37,556Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 253.747,25 60.135.140,48  59.881.393,23 1.187  65,22  69,85  52,89 64  85,45  69,80 65,29 1.185  32,892 33,072Cataluña / Catalonia

 8.456,63 8.110.941,78  8.102.485,15 231  12,69  9,42  14,05 17  2,85  9,44 12,67 230  29,882 29,892Comunidad Valenciana / Valencia

 355,14 269.665,84  269.310,70 9  0,49  0,31  0,83 1  0,12  0,31 0,50 9  26,987 27,022Extremadura / Extremadura

 2.041,77 758.534,90  756.493,13 23  1,26  0,88  2,48 3  0,69  0,88 1,27 23  24,702 24,684Galicia / Galicia

 715,80 431.706,73  430.990,93 11  0,60  0,50  0,83 1  0,24  0,50 0,61 11  27,876 27,851Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 20.750,56  20.750,56 1  0,05  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,06 1  8,015 8,015La Rioja / La Rioja

 23.622,67 9.372.640,68  9.349.018,01 170  9,34  10,89  10,74 13  7,96  10,90 9,26 168  36,039 36,011Madrid / Madrid

 2.111,35 1.793.874,87  1.791.763,52 47  2,58  2,08  5,79 7  0,71  2,09 2,59 47  36,230 36,274Murcia / Murcia

 0,00 354.363,31  354.363,31 7  0,38  0,41  0,00 0  0,00  0,41 0,39 7  35,793 35,793Navarra / Navarra

 726,99 188.486,89  187.759,90 5  0,27  0,22  0,83 1  0,24  0,22 0,28 5  24,819 24,811País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 86.092.989,52 1.820

 183.158,82
 112,88

 47.303,84

 296.951,38 121

 2.454,14
 83,60

 64.638,71

 85.796.038,14 1.815

 47.270,54
 112,88

 183.158,82

 33,007 33,133
 26,063 26,151
 0,000 0,084

 101,470 101,470

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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